
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
C i t t à  Me t r o p o l i t a n a  d i  B a r i  

 
SETTORE  I 

 
SEGRETERIA GENERALE - SOCIETA' PARTECIPATE 

 
 
 
DETERMINAZIONE N. 39/N.M. del 28/12/2017 

 Raccolta Ufficiale  

 N. 929  

 del 13/02/2018
 
OGGETTO: Stampa manifesti occorrenti per la diffusione e divulgazione 

dell’attività inerente e collegata all’Ufficio di Presidenza del 
Consiglio comunale - Impegno di spesa. 

 
IL RESPONSABILE 

 
Visto il decreto sindacale di nomina come Responsabile del Settore I dell'Ente, 

acquisito al protocollo generale dell’Ente in data 06/10/2017 al n. 14441; 
PREMESSO: 
che il Regolamento Comunale sul funzionamento del Consiglio Comunale all’art. 

43 comma 11, prevede espressamente “la pubblicazione di manifesti e la diffusione con 
ogni altra forma possibile del giorno e dell’ora di convocazione del Consiglio, nonché 
degli argomenti a trattarsi”;  

che annualmente è necessario procedere ad affidare il servizio per la stampa di 
appositi manifesti a colori dalle dimensioni di cm 70X100, occorrenti per la diffusione e 
divulgazione dell’attività inerente e collegata all’Ufficio di Presidenza del Consiglio 
comunale; 

ritenuto, pertanto, nelle more dell’espletamento della procedura sul ME.PA. per 
l’affidamento del servizio di che trattasi, procedere all’assunzione di impegno di spesa 
di € 1.500,00 quale costo per garantire il servizio di che trattasi, tenuto conto del 
presuntivo numero di sedute di Consiglio comunale da convocare fino al 31/12/2018; 

visto il D.Lgs. del 18.8.2000, n. 267, di approvazione del testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali; 

visto il vigente Statuto Comunale; 
visto il vigente Regolamento Comunale sul funzionamento del Consiglio 

Comunale; 
DETERMINA 

 



 Per tutto quanto in narrativa, che qui si deve intendere riportato e trascritto; 
1. di assumere impegno di spesa di €. 1.500,00 nelle more della definizione della 

procedura sul ME.PA, per l’affidamento del servizio di fornitura di manifesti 
occorrenti per l’informativa alla cittadinanza delle sedute consiliari per l’anno 2018; 

2. di imputare la somma di € 1.500,00 alla missione 1, programma 1, titolo 1, 
macroaggregato 3, Cap. di Peg 39.00 del bilancio pluriennale 2017-2019 anno 
2018, epigrafato: “Consiglio Comunale – Prestazioni di servizio”; 

3. di stabilire che con successivo atto si procederà all’affidamento del servizio per la 
stampa di manifesti occorrenti per la diffusione e divulgazione dell’attività inerente e 
collegata all’Ufficio di Presidenza del Consiglio comunale. 

Eseguita revisione finale 

            Il Redattore 
            U.c.c./nd 
 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione 
all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile 
all’indirizzo web www.comune.castellanagrotte.ba.it/, dopo la sottoscrizione dello stesso da parte 
del Responsabile del Settore Finanziario ai sensi dell’art. 153 c. 5 del D.Lgs n. 267/2000. 
 
 
 Il Responsabile Settore I 

Dr.ssa Caterina BINETTI 
 

 
Visto ai sensi dell’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 29/12/2017 
si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria. 
 
Visto ai sensi dell’art. 183, c.7 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 29/12/2018 
si attesta la regolarità contabile. 
 
consegnata in data 29/12/2017 
 

Il Responsabile del Settore Finanziario 

Imp. Pluriennale 261/2017 dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 
  

  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Registro albo n. 171 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
  
 
 
 
Castellana Grotte, 13/02/2018 
 

Il Responsabile della Pubblicazione
Donata Notarangelo

 

 
 




